
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

餃子の皮でピザを作り美味しく召し上がりました☆彡                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

─家族の絆─ 

3 月 ひなまつり 
<発行日> 2021 年 3 月 1 日 

<発行所> よもぎの里 愛の丘 

<編集者> 広報委員会 

日ごとに春めいてまいりましたが、ご家族の皆様には

お変わりございませんでしょうか。 

３月の行事と言えば『ひな祭り』です。施設におきまし

てもお雛様を飾りご利用者の皆様と写真を撮り季節

を感じて頂きました。 

ひなあられには、ピンク、白、緑の色があり、この色に

はそれぞれ意味があります。 

ピンク・・・生命 

白…雪の大地 

緑・・・木々の芽吹き 

この 3色のひなあられを食べることで自然のエネルギ

ーを得て元気で丈夫に育つとされているそうです。 

広報委員 

 

3 月《弥生 やよい》 

餃子の皮でピザ作り 

（食レク皐月） 

 

 

おいしい♪ 

ピザ作り楽しかった☆彡 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

◆◇3 月行事のお知らせ◇ 

今月もすべてのボランティア活動は中止と 

なっております。ご利用者には日々の生活を 

正しく過ごして頂くようにユニット内にて 

レクリエーションを行っております。 

    令和 3 年 3 月号担当 
吉川施設長 

広報委員 
     お問い合わせ 

042-778-7211 

広報委員会 
 

≪面会禁止延長のお知らせ≫ 

この度、新型コロナウィルス予防の為、面会規制に

ご協力いただいておりますが流行が終息しない為、

面会禁止期間の延長を検討しております。 
 
皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理
解の程よろしくお願い申し上げます。 

1 階友愛ホールに毎年飾ってあるお雛様です。 

≪介護報酬改定があります！≫ 

令和３年４月より、介護報酬改定に伴い基本報酬単価及び加算が

変更になります。ご家族には署名等ご協力をお願いすることになり

ます。施設ではただいま、改定内容を確認中です。詳細について

は、改めて書面にてお知らせ致します。もうしばらくお待ちください。 

 事務局 


